UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticoꝝ Specvlvm**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

De beneficiorum pluralitate. cap.xxiiii.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

à die dictæ publicationis numerando: ceteros vero intra montes degentes, tribus; ultra vero ipsi commorantes, sex mēibus decursis perinde adhiberi si eisdem personaliter intimata fuisset, cum non dissimile apud eos manere incognitum, quod tam poterit fuerit publicatum.

De beneficiorum pluralitate. CAP. XXXIII.

Etsi ista beneficiorum, & officiorum pluralitas diuino^a, & humano^b inimica, atque contra diuersis Pontificibus^c & conciliis^d reprobata & prohibita est: damnandæ tamē ambitionis iniquitas & auaritiæ cæcitas multorum animos occupauit, illam temeritatem impulerunt, ut quæ sibi à natura dicta nouissent, exquisitis fraudibus usurpare conatur. Quæ circa SS. Tridentina Synodus statutum est, quacumque etiam dignitate, gradu, auctoritate præfulgens, plures metropolitanas seu cathedrales ecclesias, in titulum, siue cōmendam, aut in cuius nomine, contra sacrorum canonum institutionem, perire, & simul retinere præsumat, cum valde sit censendus, cui vnâ ecclesiam bene, ac fructuosam cum animarum sibi commissarum salute regerere gerit. Qui autem plures ecclesias contra prædicti decreti tenorem nunc detinent, vnâ, quam maxime retenta, reliquas infra sex menses, si ad libertatem Apostolicæ dispositionis pertineant, alias infra sex menses dimittere teneantur: alioquin ecclesiæ ipsæ, vbi tentata duntaxat excepta, eo ipso vacare censentur.

Deinde quicumque plura curata, aut alia similibilia beneficia ecclesiastica, siue per viam vniuersitatis, seu commendæ perpetuæ, aut alio quocumque nomine, & titulo, contra formam sacrorum canonum, & præsertim constitutionis Innocentij III. quæ in Concil. Trid. sess. 7. de reformat. cap. 2. fit. de præb. & dignit. in antiqu. De multa^e, recipere ac simul retinere præsumat, beneficiis ipsis, iuxta ipsius constitutionis dispositionem, ipso iure etiam præsentis canonis vigore, priuatur. Siquidem de multa prouidentia fuit in eodem concilio^b prohibitum, vt nullus diuersas ecclesias ecclesiasticas, vel plures ecclesias parochiales

^a arg. ca. cum non ignores. ^b ibi gloss. et DD. de præben. c. inter. de translat. Epif. c. acutus. dist. 26. cap. 1. 21. q. 1.

^b argu. l. his quidem C. qui militare nō poss. l. i. ff. de colleg. illic. l. libertus. ff. ad municipiū. l. lac par. te. C. de proximis sac. terr. ni. c. c. sanctorum. dist. 70. c. singula. dist. 89. c. de multa. de præben. c. quia nonnulli. de cler. non res. d. c. 1. c. 2. 21. q. 1. d. cap. de multa. luo 6. par. decr. cap. 173. c. 311.